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Wieści ze Szkoły św. Teresy

1. Egzaminy - 14 -16 maja
Przez trzy dni ósmoklasiści zmagali się z zadaniami egzaminacyjnymi z języka
polskiego, matematyki i języka nowożytnego. W całej Polsce do egzaminu
przystąpiło 226 tys. uczniów. W Szkole św. Teresy egzamin zdawały 23 osoby. W
części językowej uczniowie w większości wybrali język angielski, a jedna uczennica -
język niemiecki.
Wszystkie trzy części egzaminu przebiegły bez zakłóceń. Każdego dnia przed
egzaminem zbieraliśmy się w kaplicy podkowiańskiego kościoła, żeby przed
obrazem Matki Bożej Dobrej Rady modlić się o “dobrą radę” podczas egzaminów.
Ks. Kamil przypomniał nam, że patronem egzaminów jest św. Józef z Kupertynu i
odmawiał z nami specjalną modlitwę:

Boże, bądź ze mną i pomóż mi, abym dał z siebie wszystko. Daj mi jasność umysłu i
uczciwość serca. Jeśli przekonam się, że są rzeczy, których nie znam, nie pozwól mi
się denerwować, ani okłamywać. Daj mi szansę, bym mógł powiedzieć to, co wiem.

Niech pamiętam to wszystko, nad czym tak ciężko pracowałem, a jeśli muszę się
przyznać, że byłem w czymś leniwy, daj mi stanowczość, bym w przyszłości
pracował lepiej.

I czy potrafię, czy nie – pomóż mi wyrazić to wszystko, co wiem. Daj mi, aby to czego
się nauczyłem, pozostało we mnie na zawsze przez Jezusa Chrystusa mojego Pana.
Amen.

Wyniki egzaminu zostaną ogłoszone w środę 3 lipca.

2. Zakończenie Biblijnej Akademii Najmłodszych - sobota 11 maja

Przez 20 niedziel pomiędzy październikiem 2023, a marcem 2024 ponad 70
uczniów z terenu parafii św. Krzysztofa mogło sprawdzić swoją uważność słuchania
niedzielnych Ewangelii. Wypełniając test przygotowany na każdą z niedziel, można
było zdobyć kolejne punkty. Za dobre rozwiązanie dwudziestu testów najlepsi
uczestnicy uzyskali okrągłą setkę.
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Były cztery takie osoby: rodzeństwo Dagmara i Szymon ze Szkoły w Żółwinie
oraz Izabella Dąbrowska (5b) i Ewa Jarema (6b) ze Szkoły św. Teresy.
Finał Akademii odbył się w sobotę 11 maja w budynku Kurii Metropolitalnej w
Warszawie przy ul. Miodowej. Test końcowy polegał na rozwiązaniu wybranych
zadań z kolejnych niedziel, ale tym razem, by zwiększyć trudność, zadania zostały
pomieszane i wyzwaniem było skojarzenie, którego fragmentu Ewangelii dotyczyły
pytania. Z tej potyczki zwycięsko wyszły siostry Dąbrowskie: Izabella wraz z
Aleksandrą zostały laureatkami tegorocznej Akademii Biblijnej Najmłodszych. Iza i
Ola startowały jako najlepsze z ramienia swojej macierzystej parafii.
Zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w BAN od nowego roku szkolnego.
Zaczynamy w październiku 2024. Szczegóły podamy we wrześniu.

3. Konkursy z poezją w tle

○ XXII Konkurs Recytatorski im. J. Iwaszkiewicza w Stawisku
W środę 15 maja odbyło się uroczyste zakończenie XXII Konkursu Recytatorskiego
im. J. Iwaszkiewicza w Stawisku. Nasza uczennica, Pola Wiślińska z kl. 7b zdobyła III
miejsce w kategorii klas 7-8. Tegoroczna edycja konkursu odbyła się pod hasłem
“Iwaszkiewicz i Herbert - poeci dwóch pokoleń”.

○ X Mazowiecki Konkursu Przyjaciół Słowa im. Wojciecha Siemiona
Jury X Mazowieckiego Konkursu Przyjaciół Słowa wyłoniło tegorocznych laureatów.
Wśród nagrodzonych utworów są dwa wiersze uczennic naszej szkoły: “Dziwactwo”
Julii Blejwas (8a) oraz “Kim jestem” Alexandry Dąbrowskiej (6b). Uroczyste
zakończenie i rozdanie nagród odbędzie się w poniedziałek 17 czerwca w
Mszczonowskim Ośrodku Kultury.

Justyna Głuszko

4. Wyniki Konkursu Świetlik

Ogólnopolski Konkurs Nauk Przyrodniczych Świetlik jest organizowany od 2007
roku przez Fundację Akademia IBSE. Na stronie konkursu czytamy: Głównym celem
Konkursu jest rozpowszechnianie nauk przyrodniczych jako ciekawego,
fascynującego źródła wiedzy o świecie, dostępnego dla każdego. Konkurs
skierowany jest do dzieci z najmłodszych klas szkoły podstawowej, ponieważ to w
tym czasie procesu kształcenia rozwijają się najważniejsze predyspozycje,
zainteresowania i talenty. Nowatorska formuła, polegająca na przeprowadzeniu
doświadczeń, wskazuje na kilka ważnych elementów: uświadamia, że wszystko, co
dzieje się w naturze, ale też w domu, szkole, w środowisku najbliższym każdemu
dziecku, da się wyjaśnić w sposób naukowy.
Konkurs jest dwuetapowy. W styczniu zostały podane tematy doświadczeń do
samodzielnego przeprowadzenia i wyciągnięcia wniosków. W tym roku
eksperymenty dotyczyły temperatury i siły ciężkości. Każda grupa wiekowa miała do
wykonania zadania o zróżnicowanym stopniu trudności, od doświadczeń i
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obserwacji z życia codziennego, jak np. sposoby efektywnego studzenia herbaty, po
zbudowanie maszyn prostych w klasach starszych.
W drugim etapie uczniowie rozwiązywali test składający się z pytań jednokrotnego
wyboru, z których ok. 30% bezpośrednio odnosi się do przeprowadzonych
wcześniej doświadczeń, a pozostała część dotyczy zagadnień z zakresu nauk
przyrodniczych i ścisłych.
Nagrodę główną (1 miejsce) zdobyły: Zofia Walczuk (2b) i Łucja Basiukiewicz
(3a). natomiast wyróżnienia otrzymali: Blanka Burczyńska (2a), Róża Odrobina
(2b), Marcelina Pędziwiatr (2b) i Ignacy Łajtar (kl. 4a).

Marzena Dąbrowska
5. Sesja wiosenna Olimpiady Olimpus - 21 marca

Olimpiada Olimpus w sesji wiosennej z języka angielskiego przeznaczona jest dla
uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej i ma zasięg ogólnopolski. Konkurs odbył
się w środę 20 marca. Test składał się z 30 pytań i podanych do nich 4 odpowiedzi.
Za poprawną odpowiedź uczeń otrzymywał +1 p. natomiast za błędną -1p.
Ostatecznie za jedno zadanie mógł zdobyć od -4 p. do +4 p.
Olimpiada z języka angielskiego sprawdzała wiedzę uczniów w zakresie czytania ze
zrozumieniem tekstu pisanego, komunikacji, słownictwa, gramatyki i wiadomości
związanych z wiedzą o krajach anglojęzycznych.

Oto najlepsze wyniki uczniów z poszczególnych poziomów klasowych:

● kl. 4
● Stanisław Grabski (4b) - 222 p. dyplom laureata
● Nina Giera (4b) - 212 p. dyplom laureata
● Ignacy Łajtar (4a) - 208 p. dyplom laureata

● kl. 5
● Emilia Biernacka (5a) - 226 p. dyplom laureata
● Alicja Kowalczyk (5b) - 216 p. dyplom laureata

● kl. 6
● Alexandra Dąbrowska (6b) - 224 p. dyplom laureata
● Leah Danho (6a) - 222 p. dyplom laureata
● Michał Szumilas (6b) - 218 p. dyplom laureata
● Barbara Michalska (6a) - 218 p. dyplom laureata
● Bogdan Yankovyy (6a) - 216 p. dyplom laureata

● kl. 7
● Lena Łajtar (7b) - 206 p. dyplom laureata
● Łukasz Banasiewicz (7a) - 206 p. dyplom laureata
● Milana Wiśniewska (7a) - 202 p. dyplom laureata

Radosław Motrenko
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6. Filozofik

W maju ukazał się 18 numer Mazowieckiej Filozoficznej Gazety Dzieci Filozofik pt.
“Władza”.
Niektórzy uczniowie otrzymali już go na własność, wersję elektroniczną można
znaleźć na stronie internetowej Stowarzyszenia Edukacji Filozoficznej PHRONESIS

● https://phronesis.org.pl/wp-content/uploads/2024/06/Filozofik-W%C5%8
2adza-do-internetu3.pdf

Papierowy egzemplarz Gazety jest dostępny w bibliotece szkolnej.
Reprezentacja 11 uczniów z naszej szkoły (z klas 3-6) wzięła udział w pracach
redakcji dziecięcej w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. Podczas spotkania z
przedstawicielami innych szkół, wybierali prace do Gazety, dyskutowali w dwóch
grupach na wybrane tematy i zdecydowali o tytule następnego numeru. Będzie nim
sztuczna inteligencja. Z okazji jubileuszu dwudziestolecia istnienia gazety powstał
film, który niebawem będzie dostępny na stronie internetowej. Powstaje też
ukraińskie tłumaczenie Gazety.

Filozofik prezentuje wybrane prace uczniów z klas 1-8, powstałe podczas zajęć
prowadzonych metodą dociekań w czterech mazowieckich szkołach podstawowych.
Czy aby być władcą, trzeba tego chcieć? Który rodzaj władzy jest najbardziej
efektywny? Czy bunt przeciw władzy ma sens? W jakim stopniu bycie podwładnym
oznacza zależność? Jak AI może przejąć władzę? Oprócz ciekawych pytań,
znajdziemy: porównania, dyskusje, kaligramy, opowiadania, wiersz i oczywiście,
nieoczywiste rysunki. Zapraszamy do refleksji!

Anna Szymaszczyk

Wycieczki klasowe

7. Wycieczka kl. 5a
W piątek 24 maja klasa 5a wybrała się na jednodniową wycieczkę nad rzekę Wkrę.
W wycieczce uczestniczyły dwie mamy i trzech ojców, którzy zawieźli nas do
Pomiechówka prywatnymi samochodami, a później wzięli udział w spływie
kajakowym! Okazało się, że z rodzicami wycieczka może być baaardzo udana - za co
serdecznie dziękujemy.
Najpierw bawiliśmy się w Parku Dolina Wkry: wizyta w parku linowym, wędrówka
chybotliwymi kładkami kilka metrów nad ziemią, zjazd na niewielkiej tyrolce.
Następnie odbyliśmy około 300-metrowy "spacer w koronach drzew" - kładkami
zawieszonymi na wysokości 4-7 metrów. Wspięliśmy się również na 15-metrową
wieżę widokową.
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Ostatnim - i głównym - punktem wycieczki był spływ kajakowy od miejscowości
Sobieski do Borkowa. Wyzwanie było poważne: przepłynięcie 18 km zajęło nam 5,5
godziny i kosztowało niemało wysiłku. Wróciliśmy zmęczeni, niektórzy trochę
mokrzy, ale bardzo zadowoleni - gotowi na kolejny spływ, za rok, inną rzeką.

Mariusz Traczyk

8. Klasy siódme nad morzem

W dniach 21-23 maja obie klasy siódme udały się na wspaniałą trzydniową
wycieczkę nad morze. Pierwszego dnia po długiej podróży autokarem udaliśmy się
do Gdańska, a dokładniej do Muzeum II wojny światowej, gdzie poszerzyliśmy swoją
historyczną wiedzę. Następnego dnia zobaczyliśmy Hel, a w nim fokarium pełne
cudownych zwierząt. Inną atrakcją tego dnia był spacer do najdalej wysuniętego
punktu północnej Polski. Pogoda sprzyjała nam przez całą wycieczkę. Niektórzy
szaleńcy postanowili nawet wykąpać się w lodowatym Bałtyku. Ostatniego dnia
odwiedziliśmy gdyńskie akwarium, gdzie pożegnały nas piękne i tajemnicze istoty
podwodnego świata.
Cała wycieczka przebiegła szczęśliwie i bez problemu, szkoda tylko, że tak szybko
dobiegła końca.

Mikołaj Pietraszek (7a)

9. Klasy ósme na sportowo
Rano 20 maja wyjechaliśmy dwoma klasami ósmymi na trzydniową wycieczkę do
Sportowej Osady. Poczynając od pierwszego dnia, pierwszym blokiem był tor
przeszkód, a następnie wybraliśmy się na spływ pontonami po rzece Warcie.
Uważamy to za najlepszą atrakcję, włączając w to pływanie i wskakiwanie do wody.
Kolejnego dnia nie zwolniliśmy tempa i w planach mieliśmy quady, łuki i park
linowy. Oprócz tego w długich przerwach integrowaliśmy się, grając w koszykówkę,
biegając po boisku, ochładzając się pod strumieniami wody systemu
nawadniającego. Pod wieczór miało miejsce ognisko. Było dużo komarów i…
biegania. Ostatniego dnia wspinaliśmy się po ściance i bezpiecznie, uśmiechnięci
wróciliśmy do domu, zahaczając o McDonald's, z plecakiem pełnym wspaniałych
wspomnień.

Maria Swat (8a) i Julia Blejwas (8a)

10. Dekanalny Konkurs Plastyczny
Marianna Chodkowska (2a) otrzymała wyróżnienie w III Dekanalnym Konkursie
Plastycznym. W tym roku tematem konkursu było świętowanie dnia Pańskiego, a do
jury wpłynęło 69 prac z różnych szkół podstawowych dekanatu brwinowskiego.

11. Pierwsza Komunia klas trzecich - sobota 18 maja
Sakrament Eucharystii tradycyjnie odbywa się dla uczniów klas trzecich. Jest
połączony z sakramentem pokuty. W parafii św. Krzysztofa, gdzie przystępuje do

5



Biuletyn informacyjny nr 9 - Szkoła św. Teresy w Podkowie Leśnej

Pierwszej Komunii Świętej większość naszych uczniów, uroczystość odbyła się w
sobotę 18 maja. Na zakończenie Mszy św. uczestnicy otrzymali od Pani Burmistrz
Podkowy Leśnej ekologiczną pamiątkę - drzewko iglaste.
Wielu uczniów kontynuowało świętowanie, przychodząc na nabożeństwo majowe i
Mszę św. w ciągu Białego Tygodnia. Końcowym akcentem uroczystości była
autokarowa pielgrzymka do kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP (Sanktuarium Matki
Bożej Prymasowskiej Wspomożycielki) w Rokitnie w sobotę 25 maja.

12. Rocznica Pierwszej Komunii Świętej

Uczniowie klas czwartych w niedzielę 26 maja uczestniczyli w Rocznicy Pierwszej
Komunii Świętej. Uroczysta msza została odprawiona w podkowiańskim kościele
przez ks. Wojciecha Osiala. Dzieci były zaangażowane w śpiew, czytanie modlitw i
procesję z darami. Przez trzy kolejne dni w odświętnych strojach uczestniczyły w
“mini” Białym Tygodniu, a niektóre postanowiły przedłużyć świętowanie podczas
procesji Bożego Ciała.

13. Nasze głosy w Radiu Bogoria - poniedziałek 20 maja i sobota 1 czerwca

20 maja członkinie i członkowie kółka dziennikarskiego odwiedzili Radio Bogoria -
zajrzeli do studia, newsroomu, uczestniczyli w nagraniach, pytali i odpowiadali na
pytania dziennikarzy. W Dniu Dziecka przygotowane przez nich zapowiedzi
piosenek - od 9.00 do 21.00 - pojawiły się na antenie radia.W newsroomie dzieci
spotkały absolwenta naszej szkoły - Maksa Szulca, który nagrał z nimi wywiad. To
było bardzo miłe spotkanie!
Redakcja "Kuryera Szkolnego" bardzo dziękuje Redakcji Radia Bogoria za niezwykłą
przygodę.
Efekty spotkania mogliśmy usłyszeć w sobotę 1 czerwca na żywo na antenie Radia
Bogoria

- 94,5 FM lub radiobogoria.pl/player.
Katarzyna Prądzyńska

14. Mistrzostwa Powiatu w Dwa Ognie - wtorek 21 maja

We wtorek 21 maja odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Dwa Ognie dla klas
czwartych. Są to zawody dla spragnionych rywalizacji czwartoklasistów, którzy z
racji warunków fizycznych, doświadczenia i umiejętności nie są jeszcze powoływani
do reprezentacji gier zespołowych. Do rywalizacji w tych zawodach zgłosiło się 7
szkół z powiatu grodziskiego, które utworzyły dwie grupy - po 3 i 4 drużyny. W
losowaniu trafiliśmy do grupy trzech zespołów. Następnie po meczach każdy z
każdym, do walk o medale wychodziły po dwie drużyny.

Nasi chłopcy w grupie wygrali mecz z Książenicami oraz przegrali z SP 5 Grodzisk
Maz. Tym samym wyszli z grupy do półfinału na drugim miejscu. W meczu
półfinałowym dość pewnie (15 :11) wygrali z drużyną z Milanówka i wtedy okazało

6

http://radiobogoria.pl/player


Biuletyn informacyjny nr 9 - Szkoła św. Teresy w Podkowie Leśnej

się, że mecz o złoty medal będziemy toczyć z drużyną, z którą nie udało się wygrać
w grupie.

Nastroje przed meczem finałowym były mieszane. Część składu była zupełnie bez
wiary w możliwość zwycięstwa, przytłoczona myślą, że „jak raz nie wygraliśmy z
drużyną SP 5, to nie mamy z nią szans”. Wtedy trener ma najtrudniejsze zadanie –
„przekonać głowę” , czyli uzmysłowić zawodnikom, że w sporcie nic nie jest pewne i
przewidywalne, a każda potyczka, mecz czy walka, to oddzielna historia,
rozpoczynana zawsze od stanu tablicy punktowej 0:0 i w której WSZYSTKO SIĘ
MOŻE ZDARZYĆ.

Po rozmowie, w oczach chłopców zapłonęły małe płomyki nadziei. Wraz z upływem
gry, te płomyki rozpalały się coraz mocniej, bo okazało się, że po wypracowanej,
dwupunktowej przewadze, chłopcy są w stanie ją utrzymać i w ogromnym
skupieniu, waleczności i wzajemnym wsparciu, doprowadzić ją do końca meczu. Po
końcowym gwizdku radość była ogromna. Już Mistrzowie Powiatu rzucili się sobie w
ramiona, po czym zgodnie z obyczajem sportowym, podziękowali rywalom za mecz,
„przybijając piątkę” z każdym z nich.

Skład drużyny: Ignacy Łajtar (4a), Władek Żukowski (4a), Bernard Cieślikowski
(4a), Jakub Wojda (4b), Krzysiek Blejwas (4a), Adam Dąbrowski (4a), Jan
Chadryś (4a), Ignacy Kałduński (4b), Krzysiek Kowalik (4a) i Wojtek Grudziak
(4a).

W mistrzostwach brały udział także dziewczęta. Po wygranych dwóch pierwszych
spotkaniach w grupie: 15:14 z późniejszymi mistrzyniami SP 5 z Grodziska oraz 15:7
z Jaktorowem, w trzecim meczu przyszedł czas na porażkę 12:15 z SP 6 z Grodziska.
Z uwagi na niekorzystny bilans punktów dziewczyny mogły zagrać jedynie mecz o 5.
miejsce, który pewnie wygrały.

Skład żeńskiej ekipy to: Kornelia Dukaczewska (4a), Vivienne Gąska (4a),
Martyna Lemańska (4a), Joanna Matyszewska (4a), Zofia Sobolewska (4a),
Gabriela Blank (4b), Nina Giera (4b), Alicja Pieszczurykow (4b), Antonina
Romanowicz (4b) i Aniela Sobocińska (4b).

Artur Błażejak i Jakub Trepczyński

15. Wyniki konkursu fizycznego Lwiątko

Konkurs fizyczny Lwiątko wzorowany jest na popularnym matematycznym
Kangurze. Wyniki konkursu, który odbył się 25 marca otrzymaliśmy z końcem maja.

● W tegorocznej edycji konkursu mistrzem okazał się Wojciech Sobczak
(8a), który zdobył 127,5 punktów i dodatkowo uzyskał tytuł hiperon Ω
przysługujący uczniom, którzy otrzymali co najmniej 125 punktów. Czekamy
na wyniki ogólnopolskie, ale liczba zdobytych punktów zapewne plasuje
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Wojtka w ścisłej krajowej czołówce. W ubiegłym roku będąc uczniem klasy
7 Wojtek uzyskał 111,5 p. i zajął 8. miejsce w Polsce.

● Drugie miejsce w szkole zajął Łukasz Banasiewicz (7a) uzyskując 102,5
p. Łukasz otrzymał też tytuł kaon przysługujący uczestnikom, którzy
uzyskali co najmniej 100, ale mniej niż 125 punktów. Tytuły hiperon i kaon
pochodzą od nazwy cząstek elementarnych.

● Trzeci na podium był Piotr Jankowicz (7b) zdobywając 69,25 p.
Na pomysł, aby według zasad sprawdzonych w Kangurze zorganizować konkurs z
fizyki, wpadli w 2001 roku nauczyciele „uniwersyteckiego” liceum we Lwowie,
zajmujący się także organizacją Kangura na terenie Ukrainy. Nazwa „Lwiątko”, po
ukraińsku „Levenja”, właśnie pochodzi od Lwowa. Pomysł podchwyciło I Społeczne
Liceum Ogólnokształcące w Warszawie, któremu ukraińscy organizatorzy
zaproponowali rozszerzenie konkursu na Polskę. W 2003 roku próbnie, a później już
pełną parą, podjęto się tego zadania. Od 2019 roku organizatorem Konkursu jest
Fundacja Akademia Młodych Fizyków.

Lwiątko należy do tych konkursów, w których za błędną odpowiedź otrzymuje się
ujemne punkty. Stąd czasami bardziej „opłaca się” nie udzielić odpowiedzi niż podać
złą. Rozwiązując dobrze wszystkie zadania w ciągu 75 minut uczeń może otrzymać
150 p. Konkurs należy do kategorii trudnych wyzwań, więc okolice 60 p. to zupełnie
dobry wynik.
Niestety wynik w konkursie nie jest promowany dodatkowymi punktami przy
rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.
W konkursie wzięło udział 6 uczniów naszej szkoły. Więcej informacji (w tym
zadania z ubiegłych lat) na stronie: lwiatko.org

16. Szkolne Mistrzostwa Europy
Turniej piłkarski rozpoczęliśmy w poniedziałek 3 czerwca. Jest rozgrywany w
czterech kategoriach:

● kl. 0 - 1
● kl. 2 - 3
● kl. 4 - 6
● kl. 7 - 8

Uczestniczy w nim 30 drużyn trzyosobowych. Mecze trwają 4 minuty i odbywają się
podczas przerwy obiadowej. Zakończenie w piątek 14 czerwca. Organizatorem
turnieju jest pan Jakub Trepczyński.

W najbliższym czasie:

17. Piknik szkolny - sobota, 8 czerwca
W sobotę 8 czerwca odbędzie się rodzinny Piknik szkolny u św. Teresy. Jak co roku
będzie mnóstwo atrakcji i zabaw: konkurs matematyczny, geograficzny, zawody w
tenisa stołowego, piłkarzyki, teatrzyk, mecz siatkówki i tradycyjna szkolna
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potańcówka na zakończenie biesiady :) Zapewniamy grilla, pierogi, napoje, watę
cukrową i in.
Ale nic nie się nie uda bez wspólnego wysiłku, dlatego potrzebujemy
reprezentantów każdej z klas do pomocy przy przygotowaniu i posprzątaniu po
pikniku. Przygotowania zaczynamy o godzinie 14.00. Planujemy zakończyć piknik
o godzinie 20.00, ale jeśli nogi będą dalej chciały tańczyć...
Prosimy również, aby z każdej klasy zostały przyniesione 2 sałatki i 2 ciasta
(wymiennie na 2 zestawy owoców).

18. Ogólne Zebranie Rodziców - wtorek 11 czerwca g. 19.00
19. Plan zakończenia roku szkolnego

○ wtorek, 18 czerwca g. 18 - Msza św. dla kl. 0 - 6
○ środa, 19 czerwca g. 18. - Msza św. dla kl. 7 - 8
○ czwartek, 20 czerwca g. 18 - uroczyste zakończenie kl. 8
○ piątek, 21 czerwca

■ g. 8 rozdanie świadectw kl. 8
■ g. 10 kl. 0 - 3 uroczyste zakończenie roku szkolnego w sali

gimnastycznej, rozdanie świadectw w klasach
■ g. 12. kl. 4 - 7 uroczyste zakończenie roku szkolnego w sali

gimnastycznej, rozdanie świadectw w klasach
20. Szkolna strefa kibica Euro 2024

Zapraszamy do wspólnego oglądania meczów polskiej reprezentacji:
● niedziela 16 czerwca g. 15 Polska - Holandia
● piątek 21 czerwca g. 18 Polska - Austria
● wtorek 25 czerwca g. 18 Francja - Polska

Strefa kibica będzie czynna na godzinę przed rozpoczęciem spotkań.
21. Dzień talentów - wtorek 18 czerwca

Wieści z podkowiańskiego kościoła

22. 40 - lecie kapłaństwa ks. Proboszcza Wojciecha Osiala
Ks. Wojciech Osial jest proboszczem naszej parafii od grudnia 2001 r. We wtorek 3
czerwca obchodził 40-tą rocznicę święceń kapłańskich. Na zakończenie wieczornej
Mszy św. parafianie składali życzenia jubilatowi. Dołączyła do nich delegacja
szkolna z Panią Dyrektor Marzeną Prądzyńską. W środę 19 czerwca o g. 18 zostanie
odprawiona Msza św. w intencji Księdza Proboszcza.

Oto fragment życzeń, jakie złożyła w imieniu parafian Pani Anna Paszko:

Powołanie kapłańskie to wielowymiarowa misja. To droga odkrywania własnej
tożsamości w Chrystusie, dla świata zaś to z jednej strony bycie znakiem pokoju, a z
drugiej znakiem sprzeciwu, pójście pod prąd wobec różnych form współczesnego
ateizmu. Coraz trudniej ustrzec Chrystusową owczarnię od zła, które chce osłabić jej
jedność i moc duchową.
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Dziękujemy ks. proboszczowi za tę, tak bardzo teraz potrzebną apostolską odwagę i
kreatywność, za to że jako nasz pasterz prowadzi nas na pastwiska ze zdrowym
boskim pokarmem, nie skażonym przez błędne ideologie. Dziękujemy za troskę o
liturgię i piękno jej celebracji, za dbanie o piękno świątyni i otoczenia, bo piękno
pochodzi od Boga i wyzwala dobro.
Te 40 lat głoszenia Ewangelii słowem i własnym życiem były na pewno
wzmacniane mocą Bożej łaski i obecnością Pana, który dotrzymuje swoich obietnic.
Jeśli powołał do takich zadań, to nie zawiedzie i będzie z ks. proboszczem na
zawsze.
Na dalsze lata życzymy też nieustannej pomocy Ducha św., Jego światła i natchnień
w trudnych chwilach, Jego daru mądrości, miłości i męstwa, Jego prowadzenia do
świętości. Życzymy także stałej opieki naszej Matki Bożej, aby w każdej potrzebie
spieszyła z dobrą radą i matczyną pociechą.

Także i my życzymy Księdzu Proboszczowi następnych lat w zdrowiu i z Bożym
błogosławieństwem.

Wieści z Podkowy Leśnej
23. Podkowa liderem edukacji

Podczas gali Local Trends, która odbyła się w poniedziałek 13 maja w Sopocie,
Związek Miast Polskich uhonorował 11 gmin przyznając im tytuł Lidera Edukacji.
Miasto Podkowa Leśna również znalazło się w tym zaszczytnym gronie. Przy ocenie
poziomu edukacji w poszczególnych miastach brano pod uwagę zarówno wyniki
uczniów ze szkół publicznych, jak i niepublicznych. Mamy więc swój udział w tym
sukcesie.

Więcej informacji o tym wydarzeniu pod poniższym linkiem:
● https://podkowalesna.pl/aktualnosci/871-podkowa-lesna-liderem-edukacji.html

24. Otwarte ogrody
Tegoroczna, jubileuszowa XX edycja Festiwalu Otwarte Ogrody, odbędzie się w
Podkowie Leśnej w dniach 7-9 czerwca. Zachęcamy do zapoznania się z
programem:

● https://www.ckiopodkowa.pl/wp-content/uploads/2024/05/ProgramFOO_2024
_1.pdf
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